
Skriftligt besvarede spørgsmål 9935 

Svar (25/9 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
En eventuel etablering af et centralt register over 
kriminelle asylansøgere hører ikke under mit 
ressortområde. 

Såfremt et register over kriminelle asylansø- 
gere måtte blive etableret, vil det, hvis en kon- 
trol skal være blot nogenlunde effektiv, kræve, 
at samtlige afsendere af værdiforsendelser og 
pengeoverførsler til udlandet skal legitimere sig, 
og derefter kontrolleres imod registeret. Dette 
vil for så vidt angår Post Danmark være noget 
nær en umulig opgave for de mere end 1.100 
posthuse. Et sådant system vil udover at øge 
ekspeditionstiden betragteligt, virke mistænke- 
liggørende over for det store antal og flertal af 
fuldt legale afsendere af post og penge til ud- 
landet. 

På denne baggrund kan jeg ikke tilslutte mig, 
at der etableres hjemmel for at kontrollere be- 
stemte gruppers afsendelse af post og penge til 
udlandet. 

Spm. nr. S 3832 

Til statsministeren (13/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan statsministeren bekræfte, at det forholder 
sig således, som den tidligere chef for den tyske 
forbundsbank, Hans Tietmeyer, har sagt til 
Morgenavisen Jyllands-Posten tirsdag den 12. 
september 2000, at Danmark ikke kan melde sig 
ud af euroen igen, hvis vi først har meldt os ind, 
og vil statsministeren i øvrigt kommentere ar- 
tiklen i Morgenavisen Jyllands-Posten den 12. 
september 2000?« 

Svar (25/9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Der henvises til vedlagte kopi af Udenrigsmini- 
steriets notat vedrørende spørgsmålet om mu- 
ligheden for udtræden af den fælles valuta. No- 
tatet er fremsendt til Folketingets Europaudvalg 
den 21. marts 2000 (Alm. Del -  bilag 795). (Ikke 
optrykt her). , 

Spm. nr. S 3833 

Til statsministeren (13/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er statsministeren enig med den italienske fi- 
nansminister Vicenzo Viscos udtalelse om, at 
stemmer Danmark ja til Euro'en den 28. septem- 
ber 2000 bliver der indført flertalsafgørelser i EU 
om de væsentligste økonomiske/politiske 
spørgsmål, herunder skattepolitikken, og så bli- 
ver der kort proces med de to tilbageværende 
ikke-euro-lande Sverige og Storbritanien, og er 
ministeren enig i følgende udtalelse, som den 
italienske finansminister er kommet med over 
for International Herald Tribune, »det eneste 
fremskridt, der kan genskabe pengemarkeder- 
nes tillid til fællesvalutaen er efter min mening 
overgang til flertalsafgørelser i alle væsentlige 
spørgsmål«?« 

Begrundelse 

I forbindelse med udtalelserne henvises til dag- 
bladet B.T.'s artikel tirsdag, den 12. september 
2000, side 15. 

Svar (27/ 9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Vi har ikke mulighed for at forholde os, til, om 
citaterne er korrekte eller korrekt gengivet. Men 
uanset dette er mit svar: Nej, jeg er ikke enig i de 
her fremlagte udtalelser. Der er ingen kobling 
mellem dansk stillingtagen til eventuel deltagel- 
se i den fælles valuta og spørgsmålet om øget 
anvendelse af flertalsafgørelser, som drøftes i 
den igangværende regeringskonference. 

Hvad angår den italienske finansministers 
udtalelser vedrørende euroens kursudvikling, 
kan jeg henvise til økonomiministerens besva- 
relse af spørgsmål S 3468 af 4. august 2000 fra 
Frank Dahlgaard (UP), hvor der redegøres for 
baggrunden for valutakursudviklingen. 


